
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 772, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2.022  

 

Declara vacância de cargo em virtude de 

falecimento da servidora. 

 

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE 

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

disposto nos incisos VI e IX do art. 81 da Lei Orgânica Municipal,  

 

      RESOLVE: 

 

      Art. 1º Declarar vago 01 (um) cargo de Auxiliar de Professor 

constante do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal de 

Recreio, tendo em vista o falecimento da servidora KÁTIA CILENE 

NETO FONTES PEREIRA, CPF nº 709.836.316-20, Matrícula nº 131, 

ocorrido na data de 31/01/2022.  

 

     Art. 2º Determinar que esta portaria entre em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 31/01/2022.  

 

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 07 de fevereiro de 2.022. 
 
 
 
 
 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito de Recreio 

 
 
 


